



Do wszystkich wykonawców

Dotyczy odpowiedzi na pytania w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę jednorazowej odzieży ochronnej

1. **Pytanie** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części nr 1 poz. 1 i 2 sterylnych fartuchów chirurgicznych wykonanych z włókniny typu SMMMS, spełniających pozostałe wymagania SIWZ ?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie fartuchów chirurgicznych wykonanych z włókniny typu SMMMS.
2. **Pytanie** – Część nr 1 Poz. nr 1-2 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartuchów chirurgicznych wykonanych z włókniny SMMMS, zapinanych przy szyi na taśmę samoprzylepną dopasowującą fartuch do rozmiaru ciała operatora?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie fartuchów chirurgicznych wykonanych z włókniny SMMMS, zapinanych przy szyi na taśmę samoprzylepną.
3. **Pytanie** – Część nr 2 Poz. nr 2 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania czepka posiadającego w tylnej części ściągacz? Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania czepka zgodnego z opisem w SIWZ.
4. **Pytanie** – Część nr 2 Poz. nr 3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania masek chirurgicznych wiązanych na troki o długości min. 37 cm? Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania maski zgodnej z opisem w SIWZ.
5. **Pytanie** - Część nr 7 Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania koszuli jednorazowej będącej wyrobem higienicznym? Prośba nasza wynika z faktu, iż producent koszuli zakwalifikował je jako wyrób użytkowy i w świetle wymogów dyrektywy 93/42/EEC nie jest wyrobem medycznym.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania jednorazowych wyrobów medycznych z wymaganymi dokumentami określonymi w pkt.VII SIWZ.
6. **Pytanie** - Część nr 4 poz. 1-Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w powyższej pozycji rękawic lateksowych będących środkiem ochrony osobistej kategorii I do minimalnego ryzyka zgodnie z dyrektywą o środkach ochrony osobistej PPE 89/686/EEC.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania rękawic oznakowanych podwójnie jako wyrób medyczny klasy pierwszej oraz środek ochrony osobistej kategorii III.
7. **Pytanie** - Część nr 6 poz. 1-Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w powyższej pozycji rękawic nitrylowych będących środkiem ochrony osobistej kategorii I do minimalnego ryzyka zgodnie z dyrektywą o środkach ochrony osobistej PPE 89/686/EEC.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania rękawic oznakowanych podwójnie jako wyrób medyczny klasy pierwszej oraz środek ochrony osobistej kategorii III.
8. **Pytanie** - Projekt umowy- §2 pkt. 10-Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o sprecyzowanie zapisu dostarczenia przedmiotu umowy do pomieszczeń magazynowych. Czy Zamawiający wymaga kilku miejsc dostaw? Prosimy także o poclanie kondygnacji magazynu.
Odpowiedź: Pomieszczenia magazynowe Apteki Szpitalnej znajdują się w jednym budynku szpitala; na poziomie -1 i +2, dostęp -windą.
9. **Pytanie** - Projekt umowy- §2 pkt. 13-Prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia, to znaczy takiego, do realizacji którego Zamawiający będzie zobowiązany, np. w procencie wartości pełnego zakresu zamówienia. Niedopuszczalnym jest opisywanie zamówienia bez wskazania tej jego części, której realizacja będzie pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. akt KIO/UZP 22/07,

KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne ze stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych (Opinia prawna: "Prawo opcji" w ustawie Prawo zamówień publicznych - Informator Urzędu zamówień publicznych Nr 4/2011, str. 16-19 - dostępny do pobrania w wersji elektronicznej na stronie UZP).

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w paragrafie 2 ustęp 13 wzoru umowy w następujący sposób: „Zamawiający ma prawo do składania zamówień bez ograniczeń co do zakresu i ilości, a także prawo do nie wykorzystania pełnego zakresu asortymentu objętego umową w przypadku zmniejszonego zapotrzebowania z tym zastrzeżeniem, że zmniejszenie nie będzie większe niż 30% wartości umowy”.

10. **Pytanie** - Projekt umowy- §5 pkt. 1c-Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 5 ust. 1c projektu umowy zamiast zwrotu „kwoty wynagrodzenia brutto” wpisanie zwrotu: „wartości brutto niezrealizowanej części umowy”

Wskazanie 10% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798) „Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 139 ustawy prawo zamówień publicznych w do umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się posiłkowo przepisy kodeksu cywilnego. Kluczowy natomiast przepis kodeksu cywilnego dotyczący zasady swobody zawierania umów, art. 3531 k.c., odwołuje się do takich klauzul generalnych jak „właściwość (natura) stosunku prawnego” oraz „zasady współżycia społecznego”. Zamawiający, będąc stroną narzucającą treść umowy, kształtując jej treść, musi mieć na względzie w/w przepis i mieć na uwadze fakt, że treść i cel umowy nie może sprzeciwiać się w/w klauzulom generalnym. Prawo Zamawiającego do kształtowania umowy jest ograniczone również art. 5 kc, zgodnie z którym nie można czynić ze swojego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno – gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego, a działania polegające na czynieniu takiego użytku nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Bez wątpienia nakładanie na Wykonawcę kary umownej odnoszącej się do wartości całej umowy, a nie tylko jej niezrealizowanej części w przypadku odstąpienia od umowy powoduje bezpodstawne wzbogacenie się Zamawiającego, bowiem jego ewentualna szkoda ogranicza się jedynie do wartości niezrealizowanej na skutek odstąpienia części umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze umowy w zakresie objętym pytaniem.

11. **Pytanie** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w ramach części nr 2 poz.2 czepka z chłonnej włókniny wiskozowej bez dodatkowego potnika?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania czepka zgodnego z opisem w SIWZ.

12. **Pytanie** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w ramach części nr 2 poz.2 czepka z gumką z tyłu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania czepka zgodnego z opisem w SIWZ

13. **Pytanie** - Dot. Części nr 1, poz. 1-Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartuchów zgodnych z wymaganiami jedynie w kolorze niebieskim?

Odpowiedź: Zamawiający w SIWZ dopuszcza zaoferowanie fartuchów w kolorze niebieskim.

14. **Pytanie** - Dot. Części nr 1, poz. 2-Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartuchów jedynie w kolorze niebieskim z nieprzemakalnymi wzmocnieniami na zewnątrz fartucha, pakowanego indywidualnie z dwoma ręczniczkami? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający w SIWZ dopuszcza zaoferowanie fartuchów w kolorze niebieskim, nie wyraża zgody na zaoferowanie fartucha z nieprzemakalnymi wzmocnieniami na zewnątrz fartucha.

15. **Pytanie** - Dot. Części nr 2, poz. 1, 2, 3, 4 - Czy Zamawiający dopuści czepek oraz maski jedynie w kolorze niebieskim?

Odpowiedź: Zamawiający w SIWZ dopuszcza zaoferowanie wskazanych w pytaniu wyrobów medycznych w kolorze niebieskim.

16. **Pytanie** - Dot. Części nr 2, poz. 2- Czy Zamawiający dopuści niesterylny czepek, o kroju furażerki, z umieszczoną z tyłu gumką, wyposażony w taśmę pochłaniającą pot w części czołowej, wykonany z lekkiej, przewiewnej włókniny, na całej powierzchni czepka?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania czepka zgodnego z opisem w SIWZ.
17. **Pytanie** - Do projektu umowy - Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze umowy w zakresie objętym pytaniem.
18. **Pytanie** - Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź: Tak za dni robocze będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy.
19. **Pytanie** - Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 wzoru umowy słowa „opóźnienia” zostały zastąpione odpowiednio słowami „zwłoki”?
Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny.
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze umowy w zakresie objętym pytaniem.
20. **Pytanie** - Dotyczy formularz cenowego część 2 poz.2 - proszę o dopuszczenie czepka chirurgicznego męskiego wyposażonego w wstawkę przeciwpotną znajdującą się w przedniej części czepka. Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie czepka opisanego w pytaniu.
21. **Pytanie** - Zwracamy się do Zamawiającego zapytaniem czy w części nr 1 w pozycjach nr 1 i 2 dopuści sterylne ochronne fartuchy z włókniny SMMMS, spełniające pozostałe wymagania Zamawiającego?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie fartuchów chirurgicznych wykonanych z włókniny typu SMMMS.
22. **Pytanie** - Zwracamy się do Zamawiającego zapytaniem czy w części nr 4 w pozycji nr 1 dopuści rękawice diagnostyczne lateksowe pudrowane oznakowane podwójnie jako wyrób medyczny klasy pierwszej oraz środek ochrony osobistej kategorii I, spełniające pozostałe wymagania Zamawiającego?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania rękawic oznakowanych podwójnie jako wyrób medyczny klasy pierwszej oraz środek ochrony osobistej kategorii III.
23. **Pytanie** - Część nr 5 - Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne będące wyrobem medycznym a odstąpi od wymogu zaoferowania rękawic będących środkiem ochrony osobistej kat. III? Pozostałe parametry zgodne z siwz.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania rękawic oznakowanych podwójnie jako wyrób medyczny klasy pierwszej oraz środek ochrony osobistej kategorii III.
24. **Pytanie** - Część nr 6 - Czy ze względu na bezpieczeństwo personelu Zamawiający wymaga rękawic przebadanych na min. 2 alkohole (isopropanol o stężeniu 70% oraz alkohol etylowy o stężeniu 100%) potwierdzone badaniami jednostki niezależnej?
Odpowiedź: Zamawiający nie określa dodatkowych parametrów rękawic i wymogów dostarczenia dokumentacji.
25. **Pytanie** - Część nr 1 - poz.1-2- Czy Zamawiający dopuści mankiety wykonane z poliestru ?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania fartuchów zgodnych z opisem w SIWZ.

26. **Pytanie** – Część nr 1 poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści wzmocnienie wykonane z polietylenu i polipropylenu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania fartuchów zgodnych z opisem w SIWZ.

27. **Pytanie** – Część nr 2 poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści czepek w całości wykonany z włókniny polipropylenowej?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania czepka zgodnego z opisem w SIWZ.

28. **Pytanie** – Część nr 2 poz. 2- Czy Zamawiający dopuści czepek o właściwościach:

- Czepek typu „furażerka” z trokami
- Wykonany z perforowanej włókniny wiskozowej o gramaturze 25 g/m²
- Zapewnia doskonałą oddychalność i komfort użytkowania
- Kolor: zielony, niebieski
- Opakowanie: wygodny w użytkowaniu umożliwiający pojedyncze wyjmowanie
- Niejałowy

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania czepka zgodnego z opisem w SIWZ.

29. **Pytanie** – Część 4 - Prosimy o dopuszczenie rękawic oznakowanych podwójnie jako wyrób medyczny klasy pierwszej oraz środek ochrony osobistej kategorii I.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania rękawic oznakowanych podwójnie jako wyrób medyczny klasy pierwszej oraz środek ochrony osobistej kategorii III.

30. **Pytanie** – Część 5 - Prosimy o dopuszczenie rękawic oznakowanych podwójnie jako wyrób medyczny klasy pierwszej oraz środek ochrony osobistej kategorii I.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania rękawic oznakowanych podwójnie jako wyrób medyczny klasy pierwszej oraz środek ochrony osobistej kategorii III.

31. **Pytanie** – Część 6 - Prosimy o dopuszczenie rękawic oznakowanych podwójnie jako wyrób medyczny klasy pierwszej oraz środek ochrony osobistej kategorii I.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania rękawic oznakowanych podwójnie jako wyrób medyczny klasy pierwszej oraz środek ochrony osobistej kategorii III.

32. **Pytanie** – Część nr 1, poz. 1-2- Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje fartuchów z rękawami klejonymi. Takie rozwiązanie spaja włókniny na całej powierzchni łączenia, bez przerw jak w przypadku np. ultradźwięków.

Odpowiedź: Zamawiający nie określa dodatkowych parametrów związanych z technologią wykonania fartuchów.

33. **Pytanie** – Część nr 1, poz. 1-2- Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje fartucha sterylizowanego tlenkiem etylenu, co gwarantuje brak nieprzyjemnego zapachu po otwarciu opakowania, co ma miejsce w przypadku sterylizacji radiacyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający nie określa dodatkowych parametrów związanych ze sposobem sterylizacji.

34. **Pytanie** – Część nr 1, poz. 1-2- Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy fartuchy mają być zapinane na rzep o długości min. 17cm co daje możliwość większej manipulacji przy zapinaniu?

Odpowiedź: Fartuchy mają być zapinane przy szyi na rzep lub taśmę samoprzylepną (odpowiedź na pytanie 2) długości zapięcia Zamawiający nie określa.

35. **Pytanie** – Część nr 2, poz. 2- Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej jakości czepka chirurgicznego o kroju furażerki wiązanego z tyłu na troki. Czepek jest wykonany w części górnej z oddychającej włókniny SMMS o gramaturze 10g/m², a w części bocznej ze wzmocnionego chłonnego materiału scrim o gramaturze 47g/m² pochłaniającego pot – dzięki czemu nie wymaga dodatkowej wstawki, ani wywijania.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania czepka zgodnego z opisem w SIWZ.

36. **Pytanie** – Część nr 2, poz. 3- Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski chirurgicznej z trokami min. 36 cm, pozostałe wymogi zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania maski zgodnej z opisem w SIWZ.

37. **Pytanie** – Część nr 3, poz. 1- Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy w celu zmniejszenia ryzyka alergii na proteiny Zamawiający oczekuje rękawic o obniżonej ich średniej zawartości poniżej 30µg/g rękawicy, potwierdzone raportami z badań niezależnego laboratorium nie starszego niż z 2013r?

Odpowiedź: Zamawiający w pkt. VII SIWZ dokładnie określił jakich wymaga w ofercie dokumentów dotyczących przedmiotu zamówienia.

38. **Pytanie** – Część nr 3, poz. 1- Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy rękawice mają być przebadane na przenikalność substancji chemicznych zgodnie z normą EN 374-3 i czy w związku z tym Zamawiający będzie oczekiwał dołączenia do ofert w/w badań?

Odpowiedź: Zamawiający w pkt. VII SIWZ dokładnie określił jakich wymaga w ofercie dokumentów dotyczących przedmiotu zamówienia.

39. **Pytanie** – Część nr 3, poz. 2- Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy rękawice mają posiadać wewnątrz strukturę sieci, co w znaczącym stopniu ułatwia zakładanie rękawic na mokre ręce, np. podczas zmiany rękawic przy zabiegu, tak jak obecnie stosowane?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania rękawic z syntetycznym powleczeniem wewnątrz jeżeli one posiadają dodatkowo strukturę sieci to wyraża zgodę na zaoferowanie takich rękawic.

40. **Pytanie** – Część nr 3, poz. 2 - Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy w celu zmniejszenia ryzyka alergii na proteiny Zamawiający oczekuje rękawic o obniżonej ich średniej zawartości poniżej 10µg/g rękawicy, potwierdzone raportami z badań niezależnego laboratorium nie starszego niż z 2013r?

Odpowiedź: Zamawiający w pkt. VII SIWZ dokładnie określił jakich wymaga w ofercie dokumentów dotyczących przedmiotu zamówienia.

Z upoważnienia Dyrektora
Uniwersyteckiego Centrum Okulistyki i Onkologii
w Katowicach

Kierownik Biura Zamówień i Sprzedaży